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Årsmelding Naturvernforbundet i Troms 2014  

 
Innledning 
Naturvernforbundet, Norgga Luonddugáhttenlihttu, har dette formålet: 

Vi vil arbeide for å verne naturen og sikre livsmiljøet slik at menneskelig virksomhet ikke overskrider 
tålegrenser i naturen. 
Naturvernforbundet vil arbeide for et samfunn der menneskene lever i harmoni med naturen. Dette er et 
samfunn hvor livsgrunnlaget og livsmangfoldet er sikret for framtidige generasjoner, og hvor naturens 
egenverdi legges til grunn for arbeidet med å øke menneskers respekt for og kjærlighet ti liv og 
landskap.   

 
Naturvernforbundets formål samt verdigrunnlag i Troms vedtatt i fylkeslagets årsmøte 2011 ligger til 
grunn for vårt arbeid i Troms. Forbundets etiske retningslinjer og våre egne mål om likestilling 
kjønnsmessig, etnisk og geografisk, vektlegges i styrets arbeid. 
 
18. oktober 1914 ble Den nord-norske Kretsforening for Landsforeningen for Naturfredning, 
forløperen til Naturvernforbundet i Troms, stiftet på Tromsø Museum. I 2014 feiret både 
Naturvernforbundet og Naturvernforbundet i Troms 100 år.  Jubileumsåret ble et særdeles aktivt og 
arbeidsomt år, med 

 Politiske initiativ og uttalelser i store saker  
 Deltakelse på møter og befaringer 
 Informasjon på nettsida og i sosiale medier 
 Ti fossevandringer fylket rundt 
 Miljømaraton og jubileumsfest 18. oktober 
 Arbeid med Jubileumsbok 

 Adventsseminaret 1. desember 
 

Fiskeri og sjømat, rettigheter og verdiskaping langs kysten 
Vi har markert oss i tematikken fiskeri, kystsone og oppdrett. Det har vært et nært samarbeid med 
Fiskeridattera i Finnmark, og fylkeslaget var en av initiativtakerne til “Stopp ranet av kysten vår!” med 
folkemøte på Stortorget i Tromsø 17. januar 2015 og Tromsøerklæringa. Vi sendte inn forslag om 
uttalelser om fiskeri og oppdrett til landsstyremøtet i februar. Se resultatet 
her http://naturvernforbundet.no/uttalelser-fra-styrende-organer/category2128.html 
Naturvernforbundet må også gi uttalelse til Tveteråsutvalget.  
Vi tok sammen med Fiskeridattera initiativ til markeringa av 125 års jubileet for Trollfjordslaget i 
Tromsø 6. mars. 
 

Kraftutbygging og industrialisering av inngrepsfri natur  
«Det grønne skiftet» er bygd på forbruksvekst med utbygging av vind- og vannkraft. I Troms er 
avslagsprosenten hos NVE lav, bare ca. 30 % av søknadene er avslått så langt. Konsekvensene av 
inngrepene er ikke bare irreversibel industrialisering av inngrepsfri natur, men store inngrep i 
reinbeitedistriktene og samisk kultur. 
 
Da Galggojávri som er del av Skibotnutbygginga fra 1979, i 2014 ble utsatt for ulovlig nedtapping, 
sendte vi via Naturvernforbundets ledelse brev til NVE om gransking og bøtelegging av Troms Kraft 
Produksjon AS. Samme selskap har planer om ytterligere kraftutbygging i Skibotndalen; videre 
utbygging av vassdragene på vidda og i fjellet og vindkraftindustri i Riehppi.  
 
Det er søkt konsesjon om utbygging av 7 vassdrag på Senja, der har vi hatt kontakt med Berg JFF. 
Takk til Naturvernforbundets ledelse og Vassdragsvernrådet for samarbeid om de siste vassdragene i 

http://naturvernforbundet.no/uttalelser-fra-styrende-organer/category2128.html
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Sørfjorden (Moskavuotna) i Tromsø kommune. Siden 2013 har de vært fulgt opp som spesielt utvalgte 
vassdrag, og høsten 2014 var de tema i møter med departementer og Stortinget med påfølgende 
media oppslag; 5.11.2014 deltok vi fra Troms, og sakene ble fulgt opp av forbundet i seinere 
møter; 11.11.2014 med Rigmor Eide Andersen fra KrF, 4.12.2014 med Arbeiderpartiet og14.1.2015 
ble våre vassdrag presentert av Per Flatberg og Honorata Gajda i sekretariatet.  
 

Adventsseminaret 2014 handler om virkemidlene i fornybarpolitikken og er et samarbeid 
mellom Naturvernforbundet i Troms og FNF Troms. Årets arrangement var det 5. i rekka og 
ble avholdt på Universitet i Tromsø og med god deltakelse, bl.a. fra videregående skole.  Ragnhild 
Sandøy holdt foredraget Hvilke vindkraftprosjekter er aktuelle i Nord-Norge?  
 

Store vegprosjekter, E-8 Riksgrensa–Tromsøya og E-10 Harstad–Evenes (Håloga-

landsvegen) 
I E-8 saka har vi sendt to uttalelser der ingen er vurdert eller vektlagt i planarbeidet. Det er 
gjort mange forsøk på å arrangere et åpent møte og få kontakt med myndighetene i kommune/ 
region.  
Prosjektet Hålogalandsvegen innebærer radikal omlegging av E10 og Rv 85. Heller ikke i den 
saka er vi satt på høringslista.  
Dette er store og kontroversielle utbyggingssaker, og saker på nasjonalt nivå, og derfor har vi 
oversendt saka til Lars Haltbrekken og sekretariatet for bistand og oppfølging overfor politisk 
ledelse i Samferdselsdepartementet samt i Kommunal- og moderniseringsdepartementet. 
 

100 årsjubileum 2014 

Naturvernforbundet Troms er landets nest eldste natur- og miljøvernorganisasjon. 100 års jubileet var 
fylkeslagets hovedaktiviteter i 2014 med: 
 Oppdatert nettside med historikk og milepæler samlet og lagt ut   
 Fossevandringer og naturglede Nord-Troms, Midt-Troms, Tromsø-området og Sør-Troms 

 Miljømaraton og Naturlig helaften 18. oktober 
 Jubileumsbok 
 
Jubileumskomitéen ble supplert med programkoordinator, og styret gjorde en stor innsats.   
18. oktober 1914 ble Den nord-norske Kretsforening for Landsforeningen for Naturfredning stiftet på 
Tromsø museum i Tromsø. 18. oktober 2014 bød vi på feiring av 100-årsjubileet til 
Naturvernforbundet og Naturvernforbundet Troms med tre arrangementer rundt Musèparken i Tromsø 

 Miljømaraton på Tromsø Kunstforening med mange spennende faglige innslag og kultur: Det 
Norske Mannskor med Jan Arvid Johansen med urframføring av Jorda har tid av Helge Stangnes 
samt Sadio Nor med "Vår syntetiske hverdag".  

 Naturperler i nord, filmkåseri med Arne Nævra, på Polaria  

 Naturlig helaften med festmiddag på Fylkeshuset med ureist mat, bidus av reinkjøtt fra 
Stuoranjarga, kjent fra gammelt som beste sommerbeitene i Norden, og lokale grønnsaker. 
Kulturinnslag ved Sigrun Loe Sparboe og Helge Stangnes. Våre spesielle gjester var kst. 
fylkesmann Baard M Pedersen og fylkesmiljøvernsjef Evy Jørgensen samt Maren Esmark og 
Randi Alsos fra sekretariatet og vår mentor veteranen Per Flatberg.  

 
Dagen ble en minnerik opplevelse for oss alle. Program fra Fossevandringene og 100-årsfesten 18. 
oktober er vedlagt. 
 
Ragnhild Sandøy skrev i anledning jubileet kronikken Naturperler i nord i 100 år - 

https://www.facebook.com/naturvernforbundet
https://www.facebook.com/pages/Naturvernforbundet-Troms/156355797736053
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Naturvernforbundet jubilerer i Nordnorsk debatt, Bladet Nordlys, 17. oktober.  
 
Jubileumsboka er et arbeidskrevende prosjekt. Den opprinnelige målsettinga var utgivelse til 18. 
oktober. Vi planlegger nå utgivelse høsten 2015. Nordkalottforlaget, etablert av Hans Kr. Eriksen, er 
samarbeidspartner. 
 
Utadretta virksomhet 
 

Nettside 
Etter at nettsida ble oppdatert første kvartal 2014 er sida oppdatert med uttalelser og viktige brev og 
andre store saker i Troms. Arbeidet er gjort av Ragnhild Sandøy i samarbeid med Svein Pedersen. Eilif 
Nilsen har lagt ut historiske dokumenter, årsmeldinger og medlemsblad. Sida er ikke helt ájour mht. 
representasjon i utvalg. 
 
Sosiale medier 
Facebook-sida hadde 160 likes pr. 31.12.12, 276 pr. 31.12.13 349 pr. 12.3.2014 og 510 pr. 20.4.2015.  
Facebook gir muligheter for å nå ut med aktuell informasjon og mobilisere; mentalt og om konkrete 
aksjoner og prosesser.  
 

Egne arrangement  
29.5.2014 Rydd en strand – Tromvika – Henrik-Jensaneset 
Juli–september Fossevandringer, se vedlagte program 

18.10.2014 100-års-jubileum med Miljømaraton og Naturlig helaften med film og festmiddag 
1.12.2014  Vindkraft i Nord. Adventseminaret 2014. Samarbeid med FNF Troms og La naturen 

leve. Deltakere også fra Nordland og Finnmark.  
 
 

Festivaler 
Pga. fossevandringene og jubileumsfeiringa deltok vi ikke på noen festivaler i år. 
 
 
Deltakelse i debatt, foredrag og representasjon 
12.3.2013  Fellesmøtet i FNF Troms (Forum for natur og friluftsliv) Asbjørg Fyhn og Rolf Egil 

Haugerud 

1.12.2014  Vindkraft i Nord. Adventseminaret 2014 i samarbeid med La Naturen leve og FNF 
Troms. Ragnhild Sandøy innledet og Anne Kari Eliassen, Asbjørg Fyhn og Rolf Egil 
Haugerud deltok 

9.2.2014  Folkemøte om kystsoneplanen for Tromsø, Balsfjord, Karlsøy og Målselv Tromsø 
rådhus. Ragnhild Sandøy, Rolf Egil Haugerud, Asbjørg Fyhn, Vegar Skogland, Silje 
Lundberg og Anne Kari Eliassen deltok 

20.–22.6.2014 Folkefest for Repparfjorden, Silje Lundberg (totalt 7 fra Troms) 
3.9.2014 Møte om oppdrett i Balsfjord ,Vegard Skogland 

24.9.2014 NVEs offentlig møte om Rieppi vindkraftverk på LHL-klinikken i Skibotn. Ragnhild 
Sandøy og Kristoffer Reiersen. 

5.11.2014 Ragnhild Sandøy og Anne Kari Eliassen deltok sammen med Lars 
Haltbrekken, Per Flatberg, og flere i møter med statssekretærene i OED og KLD 
om kontroversiell konsesjonssaker i tre utvalgte vassdrag; Trongfossen, Nedre Otta 
Meahccevággi- Stormheimen i Sørfjorden, Tromsø samt i eget møte med Nikolai 
Astrup Høyres representant i Stortingets energi- og miljøkomite. Ragnhild og Anne 
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Kari hadde møter med OED om 6 småkraftsaker på Hinnøya og med partiet KrF om 
flere saker.  

19.11.2014 Møte med KEC – Kola Environmental Centre, Tromsø. Silje Lundberg 
17.1.2015 Fiskerdattera Markering mot Tveteråsutvalget, Tromsø  ogTromsøerklæringa. 
19.2.2015  Fellesmøtet i FNF Troms (Forum for natur og friluftsliv) Randi Sælebakke og Jon-

Arne Jørstad 
6.3.2015 Markering av Trollfjordslaget 125 år, Tromsø. Ragnhild Sandøy og flere  
26.3.2015  Høring om E8 gjennom Ramfjord. Vegard Skogland 
 
 

Høringsuttalelser og klager 

Oversikten viser uttalelser og brev sendt fra 22.3.2014 til 27.4.2015. Vi har arbeidet med flere 
større saker; konsekvenser av kraftindustri og fornybarsatsinga, kystsoneplaner og 
oppdrettsindustri samt fiskeriforvaltning: 
18.3.2014  Klage til OED - NVEs vedtak om konsesjon til Maurneset vindkraftverk, Nordreisa 
25.4.2014   Uttalelse - søknad om dispensasjon for etablering av anlegg for akvakultur (laks, ørret 

og regnbueørret) på lokalitet Storholmen, Tromsø kommune (Gåsvær) 
31.8.2014  Uttalelse - søknad om konsesjon for utbygging av Åborselva kraftverk, Karlsøy 

kommune 
9.10.2014  Uttalelse - Lyngen kystsoneplan  
4.3.2015 Uttalelse - interkommunal kystsoneplan i Tromsø-regionen 
 
Vi hadde ikke kapasitet til å skrive anker på NVEs vedtak om konsesjon til utbygging av Gjerdelva på 
Lyngseidet og Markeneselva i Balsfjord. Gjennom innspill med informasjon og kunnskaper til FNF 
har vi bidradd til at dette er gjort. 
 
Stine Benjaminsen, Vegard Skogland og Ragnhild Sandøy har skrevet de faglige uttalelsene.  
 
  
Befaringer 
Fossevandringene som ble arrangert fungerte som befaringer.  
Rolf Egil Haugerud deltok på NVEs befaring 9.10.2014 av Åborselva, Karlsøy kommune. 

 
 

Organisasjon 
 

Årsmøtet 2014 

Årsmøtet ble holdt på Fagforbundet i Tromsøs lokaler i Tromsø 13. april. Før årsmøtet var det 
innledning ved fylkesleder i Østfold, Trine Strømme. 
 
Det var 22 deltakere på årsmøtet, derav 19 med stemmerett, i flg. protokollen.  
Møtt uten stemmerett Trine Strømme, fylkesleder i Østfold, Erling Solvang, fylkesleder i Nordland: 
generalsekretær Maren Esmark og regionsekretær Geir Jørgensen.  
 
Årsmøtet vedtok to uttalelser;  
Ta vare på matjorda 
Naturvernforbundet krever timeout i vind- og vannkraftutbygginga 
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Styret 2014 
Ragnhild Sandøy, Tromsdalen, leder valgt for 1 år 
Rolf Egil Haugerud, Tromsø  ikke på valg  
Silje Lundberg, Tromsø, ny   valgt for 2 år   
Kristoffer Reiersen, Storslett, ny  valgt for 2 år   
Gunn Elin Fedreheim Harstad, ny  valgt for 2 år   
 
Vara 
Anne Kari Eliassen, Tromsø   ikke på valg  
Øystein Normann, Harstad  ikke på valg  
Ingunn Irene Rivertz Vatne   valgt for 2 år 
Vegard Skogland    valgt for 2 år 
 
Valgkomité 

Asbjørg Fyhn, Tromsø 

Ingunn Irene Rivertz Vatne, Lyngseidet 
Tarjei Huse, Tromsø 

 
Revisor 

Bjørnulf Alvheim   valgt for 1 år 
 
Andre, som skal utpekes av styret 
Delegat/ utsending til FNF 
 
 
Styrets arbeid 
Anne Kari Eliassen og Vegard Skogland har fungert som styremedlem fra august da det ofte har vært 
vanskelig å samle styret. Gunn-Elin Fedreheim har bedt om fødselspermisjon.   
Det ble gjort justeringer slik at Rolf Egil Haugerud er vara til landsmøtet og landsstyret. Natur og 
ungdom har ikke deltatt i styremøter. 
AU har i praksis vært: Rolf Egil Haugerud, Anne Kari Eliassen og Ragnhild Sandøy. 
 
Fylkeslaget er konsolidert mht. medlemsoversikter, økonomi, fullmakter og nettside. Styret ha  
forberedt og gjennomført jubileumsfeiring med aktiviteter, arrangement og egen publikasjon.  Våre 
medlemmer Patricia Anne Manwaring og Svein Pedersen har bistått styret med oppgaver. 
 
Etter årsmøtet 3.4.2014 har styret hatt styremøter slik; 4.4. med Erling Solvang og generalsekretær, 
10.4., 23. 4., 15.5. med Lars Haltbrekken, 9.9. samt 20.3.2015. Utover dette har det vært ad hoc møter 
i forbindelse med jubileumsfeiringa og andre saker. Flere av styrets medlemmer har et tett program 
med reiser i forbindelse med studier og arbeid, og det har vært vanskelig med innkallinger og møter. 
Det meste av arbeidet foregår mellom styremøtene. Arbeidsfordelinga kunne vært bedre, men 
samarbeidet i styret har vært godt.  
 
 
Tillitsvalgte 
 

Landsstyret:  
Ragnhild Sandøy, Rolf Egil Haugerud (vara) 
Vassdragvernrådet: Ragnhild Sandøy 
Internasjonalt utvalg: Silje Lundberg 
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Lokallag og lokale kontakter 

 

Nordreisa lokallag 

Styret: Geir Tomasjord, leder 
Sara Fossum, Roy Hansen, Kaisa-Wenche Wivisdatter, Ingvild Buhaug 

Medlemstall pr. 31.12.2014: 43 
Aktivitet: Reisa nasjonalpark og Raisdouttarháldi landskapsvernområde, Nettverksbygging og verving. 
Fossevandring, Motorferdsel i utmark, mm.  
 
Tromsø og omegn lokallag 

Laget omfattet fra 2010 Tromsø, Karlsøy, Balsfjord, Storfjord og Lyngen kommuner.  
Styret: Jon Arne Jørstad, Kjerstin Uhre, Rolf Egil Haugerud og en fra NU (har variert) 
Medlemstall pr.31.12.2014: 324 
Aktivitet: Det er holdt ett medlemsmøte og åtte styremøter. Medlemmer av styret har deltatt i ulike 
møter og arrangement. 
 

Lokale kontakter 
Målselv: Hans Prestbakmo 
Lyngen: Ingunn Irene Rivertz Vatne 

Harstad: Øystein Normann 
 
 
Rådgivende utvalg nasjonalparker 

Nasjonalpark Representant Bosted 

Rohkunborri nasjonalpark Jarle Heimdal Bardu 

Reisa nasjonalpark og Raisduottarhalde landskapsvernområde Roy Hansen Storslett 

Lyngsalpan landskapsvernområde/ Ittugáissáid suodjemeahcci Ingunn Irene Rivertz Vatne Lyngseidet 

Ånderdalen nasjonalpark Christian Wasserfall Skaland 

Øvre Dividal nasjonalpark ikke rådgivende kontaktutvalg  

Kvænangsbotn og Navitdalen landskapsvernområde uavklart  

Nord-Kvaløy-Rebbenesøy landskapsvernområde uavklart  

 
 
Æresmedlemmer i Troms 
Hans Kristian Eriksen døde 9.6.2014. Naturvernforbundet har i dag ingen æresmedlemmer fra Troms. 
 
 

Troms FNF 
Samarbeidet med Forum for natur og friluftsliv Troms (FNF Troms) er nært. Vi har samarbeidet om 
utforming av høringsuttalelser, noen er sendt som fellesuttalelser, i andre saker har vi utvekslet 
informasjon og kunnskaper, men sendt egne uttalelser. Vi har arrangert Adventsseminaret i Tromsø 
sammen for 5. år på rad. 
 
De siste urørte vassdragene på Hinnøya har stor verdi, og i «Hinnøypakken» gjorde fylkeslaget i 
Troms og FNF i Nordland og Troms en felles og tung innsats med befaringer og utforming av 
uttalelser. 
 
Gunn Elin Fedreheim ble valgt inn i AU i fellesmøtet 12.3.2014 og har deltatt i AU-møter 6.5, 8.8., 
9.9. og 27.11. På fellesmøtet 19.2..2015 møtte Randi Sælebakke og Jon Are Jørstad som representanter 
for NNV Troms. Randi Sælebakke deltok i AU 11.3.2015. Valgkomiteen FNF Troms: Asbjørg Fyhn 
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Regionalisering og regionprosjekter 
 

Arbeid med natur og miljø handler om territorier 
mer enn om folketall. Landet er stort, og Nord-
Norge er ca. 50 og med havområdene, 80 % av 
norsk territorium. Nordland er på størrelse med 
Vestlandet, og Finnmark er større enn Danmark.  
 
Svalbard regnes til Troms i offisielle 
sammenhenger, så også i Naturvernforbundet 
 
Styret har arbeidet for regionalisering siden 
nyetableringa i 2010, og før det igjen har 
enkeltpersoner i styret arbeidet gjennom FNF 
Troms.  
 
Landsmøtet vedtok i 2011 et 2-årig forsøk med 
felles fylkessekretær for fylkeslagene i Nord-
Norge. Etter utlysing ble prosjektleder/ sekretær 
tilsatt og tiltrådte 1.2.2013, og det ble inngått 
avtale om kontorlokaler sammen med FNF 
Troms på Bioforsk Holt.  
 
 
 

 
Etter et år så styret i Troms ingen annen løsning enn å trekke seg fra forsøket, se brev av 21.5.2014:  

«Fylkesstyret i Troms har etter grundige diskusjoner både internt i styret, og med Lars Haltbrekken, 
besluttet at vi trekker oss fra regionprosjektet og dermed også fra regionstyret. Vi tror det er bedre for 
alle parter at vi forlater prosjektet og prosjektgruppa, slik at vi i Troms i stedet kan bruke kreftene på 
organisasjonsbygging og naturvern i fylket. For Troms sin del er dessverre belastningen blitt for stor, og 
uenighetene for dype, til vi ser at det er mulig å delta konstruktivt i dette prosjektet.  
  
Med bakgrunn i dette vil vi ikke møte på regionstyremøtene fremover, og heller ikke være involvert i 
prosjektet. Vi har underrettet både Lars Haltbrekken og Maren Esmark om at vi trekker oss fra 
prosjektet, og vi håper de kan ta seg av formalitetene ved dette.  
  
Vi beklager at det ikke gikk som vi håpet, men vi ønsker dere likevel lykke til videre med satsningen i 
deres fylker. 

 
For Naturvernforbundet i Troms 
  
Silje» 
  

Styrets erfaringer er sammenfattet i Internt notat av 7.5.2014 overrakt Lars Haltbrekken 15. ds. 
  
 
Kontor 
I juni 2013 flytta regionsekretæren fra kontoret på Holt til kontor i Storgata 88. Kontoret har vært lite 
brukt i 2014, og generalsekretæren har sagt opp leieavtalen. 
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Arkiv 

Dessverre forsvant lagets arkiver i 2011. For å kompensere for dette har styret arbeidd med å samle 
materiale og dokumenter fra lagets historie fra gamle medlemmer og kontaktpersoner. Styret sitter nu 
med en del tilsendte dokumenter og digitale filer. 
 

Eilif Nilssen har gjort et stort arbeid med å gå gjennom og skanne historiske dokumenter fra arbeidet 
med natur og miljø i lokallag og fylkeslag i Troms på 1980-1990-tallet. Eldre årsmeldinger og 
nyhetsblader er lagt ut på nettsida, andre dokumenter er lagt inn på en DVD. Arkivmateriale fra en 
viktig tid er tatt vare på. 
 
Det ber behov for å finne en god og varig løsning på forvaltning av arkivene i fylkeslag og lokallag. 
 
  
Medlemskontakt 
Vi sender ut informasjon om aktuelle saker til medlemmene via e-post, også innkalling til årsmøtet. 
Det er bare 1/3 av medlemmene i Troms som er registrert med e-postadresser. Aktivt medlemskontakt 
krever e-postadresser for alle medlemmene. 
 

 
Medlemsutvikling 
Pr.31.12 2014 var det i Troms 475 medlemmer, 5 flere enn i 2013.  

Medlemmer pr kategori, pr. 31.12. 
 

2009 

 

2010 

 

2011 2012 2013 

 

2014 

 

20.4.2015 

Hovedmedlem  
   284 282 

 303 

Familiemedlem  
   40 36 

 39 

Husstandsmedlem  
   

82 78 
 86 

Livstidsmedlem  
   

9 8 
 7 

Pensjonist/ student familie 
   

6 6 
 8 

Pensjonistmedlem  
   

30   
  

Rabattert medlemskap 
   

  32 
 33 

Studentmedlem  
   38 20 

 26 

Uten kategori  
   

  8 
  

Sum   

 

419 

 

455 

 

510 

              
489 470 

 

475 

 

510 

 
Totalt var det pr. 20.4. 510 medlemmer i Troms; med kommunevis fordeling Tromsø (306), Nordreisa 
(57), Harstad (33), Bardu (16), Balsfjord (15), Lenvik og Målselv (10) og under 10 medlemmer i 
øvrige kommuner. Vi har medlemmer på Svalbard og i 22 av fylkets 24 kommuner, i Torsken og 
Lavangen er det fortsatt ingen medlemmer. Framgangen er størst i Nordreisa og Tromsø. I Nordreisa 
har de 14 flere medlemmer pr. 20.4. i forhold til 31.12. I Tromsø kommune er samme tallet 24.  
 
Selv om vi har fått flere medlemmer fra Storfjord, har ikke innsats i saker i Storfjord, Balsfjord og 
Lyngen gitt stor medlemsvekst på kort sikt. Personlig kontakt er viktigste måte å rekruttere 
medlemmer på.  
 
Tromsø og omegn lokallag hadde 324 medlemmer pr. 31.12.2014, derav var 286 i Tromsø kommune. 
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Økonomi 
Regnskapet er gjort opp med en beholdning pr. 1.1.2015 på kr. 262.781,78, driftsoverskudd 
kr. 8.196,22 og egenkapital kr. 203.781,78. Det vises til regnskapet. 
  
For 2014 søkte vi om økonomisk støtte slik 
Naturvernforbundets Aktivitetsmidler om støtte til Jubileumsfeiring kr 20.000 
Miljødirektoratets Naturforvaltningsmidler til Jubileums-/Fossevandringer kr. 30.000 
 
Vi mottok tilskudd slik (se regnskap, tilskudd prosjekter): 
Fossevandringer kr. 25.000,- 
Aktivitetstilskudd kr. 20.000,- 
Naturglede kr. 10.000,- 
Bidrag til strandrydding fra Tromsø kommune kr. 2.500,-   
FNF friluftsmidler til fossevandringer kr. 3.800,- 
Alle kommunene der fossevandringene ble arrangert ble omsøkt midler og mange ble søkt om 
sponsormidler til Jubileumsbok og Jubileumsmarkering, men uten resultat. 
 
For 2015 har vi søkt om støtte slik 
Miljødirektoratets Naturforvaltningsmidler til Fossevandringer kr. 35.000,-  
Naturvernforbundet om støtte til Fossevandringer i Friluftslivets år og til utgivelse av 
jubileumsbok.  
 
Status og utfordringer 
Fylkesstyret har i 2014 hatt jubileumsmarkeringa som hovedsatsning, og gjennomføringa må sies å 
være svært vellykket. Begge lokallagene har hatt en tilstrømning av nye medlemmer, og i begge lag er 
det også kommet flere nye inn i arbeidet.  
 
Vi opplever et massivt inngrepspress i Troms og i nord. Dette er en situasjon som krever hardt arbeid 
og fordrer mange tillitsvalgte med allsidige kunnskaper om fylkets natur og geografi. Fylkeslaget har 
ivaretatt mange saker som lokale lag skal ta seg av.  
 
Naturen og miljøet trenger tydelige stemmer og ansikter. Det er en utfordring å få flere medlemmer, 
flere aktive medlemmer, flere lokale kontakter og flere lokallag.  
 
Årsmeldinga er gitt for aktiviteten mellom årsmøtene, og t.o.m. 20.4.2015. Vi mener at driftsåret 2014 
er godt ivaretatt, og at grunnlaget for videre drift og utvikling av Naturvernforbundet i Troms er godt. 
 
 
Tromsø, 20.4.2015 

 
 
 

  
Ragnhild Sandøy 
leder   
 
Rolf Egil Haugerud/s  Silje Lundberg/s Anne Kari Eliassen/s   Vegard Skogland/s  
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Fossevandringer i Troms 2014 
 

Søndag 8. juni 
Tverrdalselva, Langvassdalen 

Arrangementet er i samarbeid med Vesterålen turlag og Harstad turlag. 
 

Søndag 15. juni  
Rotsunddalen Cohkolatvaggi Rotsundelva/ Cohkolatjohka, Nordreisa kommune 

Arrangementet er i samarbeid med Naturvernforbundet i Nordreisa 
 
Søndag 29. juni  
Svartvatnan, Vannavalen, Vanna, Karlsøy kommune  

Arrangementet inngår i Vannøydagan 2014 
 
Lørdag 5. juli 
Gjerdelva, i Lyngsalpan, Lyngseidet, Lyngen kommune 

Arrangementet er i samarbeid med Lyngen historielag og Rørneshyttas venner. 
 
Søndag 20. juli (Flyttet fra 22. juni)  
Meahccevággi – Suortevággi i Sørfjorden, Tromsø kommune  

Arrangementet er i samarbeid med Gaisi samiske språksenter. 
 
Søndag 10. august 
Henrikkafossen, Spansdalen, Lavangen kommune 
Arrangementet er et samarbeid med Lavangen Fjellvandrerlag 
 
Lørdag 16. august  
Markedsmarsjen Grovfjord – Foldvik, Gratangen kommune 

 
Søndag 17. august  
Hamnefossen, Grunnfjorden, Karlsøy kommune  

Arrangementet er et samarbeid med Grunnfjord utmarkslag og Karlsøy og Helgøy historielag. 
 
Søndag 24. august  
Langs Lullestien i Skibotndalen, Storfjord kommune.  
 
Søndag 7. september  
Lakselva - Storfossen i Tverrelva og Aursfjordsaga, Balsfjord kommune 
Arrangementet er et samarbeid med Midt-Troms museum, Aursfjord grunneierlag og Saga visefestival. 
 
 
Vandringene hadde få deltakere fra Naturvernforbundets medlemmer. Spesielt på Vannøya og i Ski-
botndalen var skuffelsen over dette stor.   
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Miljømaraton med mannskor - 18. oktober 
Program 
 
 

 
1200  Naturvernforbundets historie begynte her! Ragnhild Sandøy, Naturvernforbundet i Troms 

 
1210  Velkomst hilsen. Anni Skogman, varaordfører i Tromsø 
 
1220  Pingviner i Lofoten – en mislykket turistattraksjon. Rob Barrett, Tromsø Museum, 

Universitetsmuseet 
 

1230  Plast i havet, Geir Wing Gabrielsen, Norsk Polarinstitutt i Tromsø 
 
1245  Nei til lakseoppdrett i Balsfjorden, Ivan Jørgensen  
 
1255  Ren Kyst – hva vi gjør og hvorfor, Bo Eide, Tromsø kommune 
 
1310  Ren Kyst, film av Bo Eide 
 
1320  Konferansier, Eivind H. Borge, FNF Troms 
 
1340  Vår Syntetiske Hverdag, Sadio Nor Teatergruppe 
 
1410  Olje – Lofoten, Vesterålen og Senja, Silje Lundberg, Naturvernforbundet i Troms 
 
1420  Gruvedumping i Repparfjorden, Therese Hugstmyr Woie, Natur og Ungdom 
 
1435  Forvaltning av verneområder i et samisk perspektiv, Vibeke Larsen  
 
1445  Grønne lunger ut, Grønne sertifikater inn - Skibotndalen, Smàvut Ingiri Bål 
 
1500  E8 – ta hensyn til mennesker, miljø og landskap! Vegard Skogland, Naturvernforbundet i 

Troms 
 

1510  Tromsdalen – min barndoms grønne dal, Hans Ragnar Mathisen 
 
1520  Fløya – bruk og forbruk av byfjellet, Andy Sortland, Norges arktiske universitet, UiT 
 
1530  Jorda har tid, Det Norske Mannskor og Jan Arvid Johansen 
 
1600  Takk for denne gang! 


